

दामोदर घाटी निगम/DAMODAR VALLEY CORPORATION
वित्त विभाग/FINANCE DEPTT., ACCOUNTS WING
पेंशन अनुभाग/PENSION SECTION
डीवीसी टावर्स वीआईपी रोड/, कोलकाता/
DVC TOWERS: VIP ROAD, KOLKATA - 700 054
फोन नं./Phone nO. (033) 6607 2444/6607 2437/ 2355 1184

सं.एओ/पेंशन/जीवन प्रमाण पत्र/2022/स्मारक2/- 1389

दिनांक-30-01-23.

AO/Pension/Life Certificate/2022/Reminder2/1389

Date: 30-01-23

सूचना/NOTICE

हमारे नोटिस संख्या एओ/पेंशन/जीवन प्रमाण पत्र/2022/अनुस्मारक1/1261 दिनांक 06-01-2023 के संदर्भ में, जिन्होंने अभी तक जमा नहीं किया है उनके जीवन प्रमाण पत्र 14/01/2023 तक जमा करने की सूचना दी गई. हालांकि, जिन लोगों ने दिनांक 06/01/2023 के अनुस्मारक के बाद भी आज तक बैंक/डीवीसी को अपना "जीवन प्रमाण पत्र" जमा नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपना जीवन प्रमाण पत्र 10/02/2023 तक जमा कर दें। अन्यथा, पेंशन रोक दी जाएगी। पेंशनभोगियों की स्थिति, जिनका जीवन प्रमाण-पत्र अभी तक प्राप्त नहीं हुआ है, पेंशनभोगी पोर्टल के अंतर्गत डीवीसी की वेबसाइट (www.dvc.gov.in) पर होस्ट किया गया है। जीवन प्रमाण पत्र की स्थिति जमा की गई है या नहीं, यह जांचने के लिए आप अपने नाम और पीपीओ नंबर के साथ लॉगिन कर सकते हैं।

With reference to our Notice vide No. AO/Pension/Life Certificate/2022/Reminder1/1261 Dated 06-01-2023, it was informed to submit the life certificates by 14/01/2023 for those who have not submitted yet. However, those who have not submitted their "Life Certificates" to Bank/DVC till date even after the Reminder dtd 06/01/2023 are requested to submit their Life certificate latest by 10/02/2023, thereafter, Pension will be suspended. The status of Pensioners, whose Life Certificate is yet to be received is hosted in DVC website (www.dvc.gov.in) under Pensioners Portal. You may login with your name and PPO number to check whether the status of life certificate submitted or not.

जिन पेंशनभोगियों का नाम और पीपीओ 'जमा नहीं' के रूप में दिखाई दे रहा है, उनसे अनुरोध है कि कृपया अपने बैंक से संपर्क करें और जीवन प्रमाण पत्र जमा करें, बैंक जीवन प्रमाण पत्र/समेकित सूची की प्रति 10 फरवरी 2023 से पहले डीवीसी को भेजेगा, पेंशन अनुभाग dvcpension@gmail.com पर सूची को अद्यतन करने और पेंशन जारी रखने के लिए। मेल/पुष्टि के माध्यम से बैंक को ही स्वीकार किया जाना है। जिन लोगों ने

संबंधित बैंक/शाखा में अपना जीवन प्रमाण पत्र जमा किया है, उनके लिए कोई व्यक्तिगत मेल की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Pensioners' whose Name and PPO is appearing as 'not submitted' are requested to please contact your Bank and submit the Life Certificate, bank will send the copy of life certificate/consolidated list **before 10th February 2023** to DVC, Pension Section at dvcpension@gmail.com for updating the List and continuance of Pension. Bank through mail/confirmation is only to be accepted. No individual mail will be allowed for those who have submitted their life certificate at respective Bank/Branch.

उपरोक्त का शीघ्रतः अनुपालन करने का अनुरोध किया गया है.

Compliance on the above is requested at the earliest.

आपका विश्वासी,

Yours faithfully,

 30/01/23
कार्यकारी निदेशक (वित्त)

Executive Director (Fin.)